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PErmbajtja:

TE dhEna pdr Konsultimet Publike:---- -------------------4-11

Ti dhEna pEr Takimet Publike: 17-18

Td dh6na pdr Takime Buxhetimi me Pjesdmarrje: t9-23

Tabelori me t€ dh6na statistikore p6r konsultime, takime publike, d6gjime buxhetore dhe

buxhetimi me pjes6marrje:------------------- --------------------24

Pirfundimi:--- -------------25

Page 2 of 25



T€ dh€na tG pErgiithshme:

Komuna e Pdzrenit permes Njesise per Komunikim me Publikun gjate vitit 2024, ka ndihmuar ne hartimin ne

publikimin e njoftimeve pEr mbajtjen e Konsultimeve Publike, Takimeve Publike, D€gjimeve Buxhetore si dhe

Buxhetimin me Pjes€marrj e.

Duke u bazuar n€ ligjet relevante qe jane ne fuqi, me koh€ jan€ publikuar njoftimet, me kohE janE publikuar
procesverbalet giithashtu jane publikuar edhe raponet e detajshem me te gjitha te dhenal, pgrfshi kEtu pranimin e

komenteve dhe pergiigien ne komente te q),tetareve.

Per kete periudhe raportuese si institucion jemi vleresuar ne nivele tE larta, nga palet e ndryshme institucionale dhe

shoqdrise civile ne fush€n e transparences, llogaridhEnies dhe tansparences buxhetore.

Me kohEjanE hartuar dhejanE publikuar ne webfaqe:

Plani i konsultimeve publike:

https:r /kk.rks-gov.net/'prizrerl wp-content/uploads/sitesi2 023/1 2/?lani-i-Konsultimeve-Publike-me-oltetare-Der-
vitin-2024-PDF-SCAN.pdf

Plani i dOgiimeve buxhetore,/kalendari i degjimeve buxhetore:

https://kk.rks-gov.net/Drizren/wp-contenruDloads/sites/2612024l05/Plani-i-desiime-publike-per-vitin-2024-PDF-

SCAN.pdf

Kalendari:

https:/4<k.rks-gov.net/prizren/wp-contenVuploads/sites/2612024l07lKalendari-Nioftimet-per-degiime-buxhetore-
pllblike-per-buxhetin-e-\'itit-2025 -Shq-Bosh-Tur-Rom- P DF-SCA-r--Final. pd I

Plaoi i takimeve publike:

b!t!si//kk.rks-qov.neVprizren/wD-contenVuploads/sites/2612024l01/Plani-i-dy-takimeve-publike-per-vitiryl024-
PDIiSCAN.pdf

Plsri i buxhetimit me pjes6marrjc:

https:/.&k.rks-eov.neVprizren/wo-content/uploads/sites/2612024l05,/Kalendari-i-takimeve-buxhetimi-me-
pj esemarrj e-pcrylIirzo24-PDF- SCANojlf

Planetjane publikuar edhe n€ platformEn e konsultimeve publike.

Gjate vitit 2024 jane organizuar !! konsultime publike p€r negullore, strategii dhe plane te ndryshme;

Jan€ mbajtur !! ddgjime buxhetore per buxhetin vitit 2024;

Jane mbajtur 2 takim publik me qytetard ku kryetari i komunes , Shaqir Totaj ka raportuar per punen e tij per periudhen

Janar-Qershor dhe pEr periudh€n Janar-Dhjetor te vitit 2024.

Jane mbajtur 10 takime publike p€r buxhetimin me pjesemarje.
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Tts dh€na pEr Konsultimet Publike:

PEr mbajtjen e konsultimeve publike njoflimetjane bere me kohd dhejan€ publikuarnd webfaqen zlrtare te komunes,
n€ rrjetin social facebook si dhe ne platformen e konsultimeve publike, pdr kete periudhe raponuesejan€ mbajtur.....
konsultime publike.

P€r secilin, konsultim publik eshte pergatitur lajm6, jan6 mbajtur procesverbale dhe janE p€rgatitur edhe raport me
komente dhe pergjigje ne komente me te gjitha detajet tjera te njejtitjane publikuar ne webfaqen zrtare te komunes
si dhe nd platform€n e konsultimeve publike.

Plani i koDsrltimcve publike;

Tabelori me statistika pir pjesdmarrje tU qytetaruve nC koosultime publike:

\r Emri i dokumentit eDstr
mbajtjes

Nr. i
pjes€marrEseve

IStatusi
KGrkesa/
komentet

13.06.2024 M
22

F

l0
T
32

R P PJA T
2 358046
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https:/,&k.rks-gov.net/prizren/wo-content/uoloads/sites/2612023l12lPlani-i-Konsultimeve-Publike-me-qlrtetare-per-

vitin-2024-PDF-SCAN.pdf

Njoftimet, procesverbalet dhe raponet pdr mbajtjen e konsultimit publikjane publikuar ng kgtE veggz:

httos://kk.rks-eov.ne/orizren/konsultime-oubl ik€/

Njoftimet:

https://kk.rk-eov.neVprizen/categorv/tonsultime-oublike/nioftimet-deqiimet-oublike/

Procesverbalet n€ 3 forma WORD, PDF dhe SCAN:

https://kk.rks-gov.net/priaerL/cateeorv/konsultime-oublike/orocesverbalet-konsultime-oublike/

Raportet ne 3 forma WORD, PDF dhe SCAN:

httpsy'/kk.rks-gov.net/prizren/cateeorv/konsultime-publike/raportet-konsultime-publik€y'

1 Qarkorja e Pare Buxhetore 202$l dhe KAB-in 2025-2027-Kryetari

Njoftimi:
https://kk.rk-eov.net/priaen/wp-
content/uoloadsrsites/2612024l06,NJOFTI L odf
Njoftimi si lajm nE webfaqe:
https://kk.rks-gov,neVorizer/news/nioftim-per-orsanizimin-e-konsultimit-
publik-per-oarkoren-e-oare-buxhetore-dhe-kab-in-2025-2027-i-orsanizuar-

nqa-krvetari-i-komunes-shaqir-totai/
Lajmi:
Nd webfaqe:
https://kk.rks-gov.nerprizrer/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-oytetare-per-
oarkoren-e-pare-buxhetore-2025 -01-dhe-komizen-afatmesme-buxhetore-kab-
2025-2027/
NC facebook;
https://www.facebook.con/share/prxeBi I tPWTJpdLS5 8/?mibextid=oFDknk
Procesverbali:



https://kk.rks-sov.neVprizren/wp-
contenVuploads/sites/2612024106/Procesverbali-oer-konsultimin-publik-per-
KAB-Kryetari-Shaqir-Totai-PDF-SCAN.pdf
Raporti me tO giitha detajet:
hftDS://kk.rks-qov.nerDrizredwD-content/uDloads/sites/2612024l06/Raporti-
me-komente-per-orqanizimin-e-konsultimit-publik-per-Qarkoren-e-Pa!9:
Buxhetore-2025-1-dhe-KAB-in-2025- 027-PDF-SCAN-Krvetari-i-Komures-

Njoftimi:
https://kk.rks-sov.neVprizrer/wp-content/uploadVsites/2612024l06,Nioftim-
pcr-orsanizimin-e-konsultinrit-publik -oer-Oarkoren-e-Pare-Buxhctorc-dhe-
KAB-in-2025 -2027 -i-orsanizuar-nsa-anetaret-e-KPF-se.pdf
Ne facebook:
https://www.facebook.com/share/o/r ZtoRhAsF6SGZeBv/?mibexti d=oFDknk
Njoftimi si lajm n€ webfaqer
httos://kk.rks-eov.net/orizerVnews,/nioftim-oer-oreaoizimin-e-konsultimit-
oubl i k-per-qarkoren-e-Dare-buxhetore-dhe-kab-in-2 025 -2021 -i- ot r^ni zr r -

per-qarkoren-e-pare-buxhetore-2025-01-dhe-komizen-afatmesme-buxhetore-
kab-2025-202'1 /
Procesverbali;
httos://kk.rks-sov.net/prizrer/wp-
content/uploads/sites/ 26 I 2024 I D 6/P rocesverbali-per-konsultimin-publik-per-
KAB-KPF-PDF-SCAN- l.pdf
Raporti me ti giitha detajet!
https://kk. rks-sov. neUpri zrenlwp-content/uplo ads/ site s / 26 I 2024/ 06/Raporti -

me-komente-Der-orsanizimin-e-konsultimit-publik-per-OPB-2025- 1 -dhe-

KAB:i!-2025 2027 KPIiPDF-SCAN.pdf

14.06.2024 F

l0
R P PJA T
0 43 20 45

3 Plani Ba razt
Njoftimi:

NO webfaqe: 
]

https;/&k.rks-gov.net/prizrer/wp-content/uptoads/sites/2612024l05.AIiofti m- ]

per-orsanizimin-e-konsultimit-publik-per-Planit-Lokal-te-Veprimit-per-
Barazine-Giinore-2024-2026 -Shq-Bosh-Tur,pdf
NE f&cebook:
https://www.facebook.couv-share/pry3waJcBaY5ZCSicN/?mibextid=oFDknk
Njoftimi si lajm tri webfaqe:
httos://kk.rks-eov.ner/prizrerlnewVnioftim-per-orqanizimin-e-konsultimit-
publik-per-proiekt-planin-lokal-te-veprimit-Der-barazine-qiinore-2024-20261

Lajmir

contcnyuoloads,/sites,/26,'20J{,'06,'Procesverbali-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-

r-Plani-Lokal-i-Ve it- B -PDF.SCAN f

29.05.2024 F
9

M
2

T
l1

RP
20

PJA T
00 2
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Shaoir-Totai- 1.pdf
2 Oarkoria e Pard Buxhetorc 2025-1 dhe KAB-ir 2025-2027/KPF

nsa-anetaret-e:koElql
Lajmi:
https;/1k.rks- gov.net/prizren/news&pf-mbaiti-konsultim-oublik-me-grtetare-

https://kk.rks-sov.net/prizren/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-ql,tetare-per-
proi ekt-planin-lokal-te-vepri mit-per-barazine- gj inore-2024-2026l

Procesverbali;
hnos://kk.rks-sov.net/prizrer/wp-

Barazine-Giinore-2024-2026-PDF-SCAN.pdf
Raporti me t€ glitha detajet:
https://kk.rks-sov.net/oriaerL/wp-content/uploads/sitey26/2024106/Raporti-



l1

Ne webfaqe:
https://kk.rks-gov.net/prizrer/wp-contenVuploads/sites/26l202{Q!1!fiqft!q1
per-organizimin-e-konsultimit-D ublik-oer-Plotesinrin-Ndr vshimin-e-
Rrcaullores-per-perdorimin-e-rluheve compressed- l.pdf
Nd facebook:
https://www.i'acebook.com/share/p/LnXLhxrihiDl,SvxK/?mibextid=oFDknk
Njoftimi si lajm ne lYebfaq€;
https://kk.rks-gov.neVprizren/news/nioftim-per-orsadzimin-e-konsultimit-
oublik-oer-plotesimin-ndrvshimin-e- llo min-e-siuheve-ne'tes-T) er- on
komunen-e-prizrenit/
Laj mi:
httos://kk.rks-sov.net/orizren/news/u- mbait-konsultim-oubl ik-oer-olotesim-
ndryshimin-e-proiekt-rregullores-per-perdorimin-e-giuheve-ne-komunen-e-
or],uenil/
Procesverbali:
https:/kk. rks-cov, net/orizrer/wp-
content/uoloads/sites/ 26 I 2024 I 05 /P rccesverbali-Der-Proiekt-fu egul loren.per-
oerdorim-te-eiuheve-PDF-SCAN. odf
Raporti me tE giitha detajet:
httns://kk.rks-sov.nerDrizrerlu,D-contenru olo ads I site s I 26 I 2024105/Raporti

25.04.2024 F M
27

T
40

R P PJA T
1000113

I

s:/ rks- neV content/u I ads/ t
Der-oreanizimin-e-konsultimit-publik-per-Proiekt-Planin-e-Punes-per-Ekioin-
Komunal-Der-te-Dreitat-e-Femi ies-2l24-2026-1 .odf

NE facebook:
httDs //www.facebook.com/share/ n/9YenEDJfdbOCMzVUr?mibextid=oFDknk

per-Proielc-Plani-i-Punes-oer-Ekio

2026-PDF - CAN-l.pdf
in-Komunal-per-te-Dreitat-e-Femiies-2024-

08.05.2024 F
6

M
7

T
l3

R P PJA
0 3 00

T
3

Plot6simin-Ndryshimin e Rregullores p€r PErdorimio e Gjuhdvc n€ Komundn e Prizrelit

oer-Plotesimin-Ndrvshimin-e-Rregullores-oer-Perdorimin-e-Gjuheve-ne-
Komunen-e-Prizrenit-SCAN.odf

Njoftimi:

Njoftimi si lajm: Njoftimi si lajn trE webfaqe:
https:/4*.rks-sov.net/priaer/newshioftim-per-orsanizimin-e-konsultimir-
publik-per-proiekl-planin-e-ounes.per-ekipin-komunal-per-te-dreitat-e-
femiies-2024-20261
Laj mi:
https://kk-rks-sov.neVprizre newVmbahet-konsultimi-publik-per-projelit-
planin-e-punes-per-ekipin-komunal-per-te-dr€jtat-e-femiies-per-vitet-2024-

20261

Procesverbsli:
hlpllttlks€syrded
conten/uploads/sites/26l202410s/Procesverbali-per-Projek!Plani-i-Punes-per-
Ekipin-Komunal-per-te-Dreitat-e-Femiies-202,1-2026-PDF-SCAN.pdf
Raporti me tE &iitha detdet:
https://kk.rks-sov.nerprizren/wp-contenruploadrsires/2612024l05/Raporti-

Njoftimi:

NE webfaqe:
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T
5
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00
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41

httos://kk.rks-sov.net/orizren/wp-contenVu

oublik-oer-oroiekt-reeulIoren-oer-sherbi
nrizrenit/
Lajmi:
httos://kk.rks-sov.neVprizren/news/u-mbait konsrrflhr.publik DgEplsiek
rresullores-Der-sherbime-oublike-komunale-ne-komunen-e-Dri2reniV
Procesverbali:
https:/,&k,rks-qov,net/priaewwp-

sherbime-publike-komunale-PDF-SCAN-2.pdf

https://kk.rks-qov.netbriaen/wp-content/uDloads/sites/26120241\ /Rapofii-

Shq-Bosh-Tur.pdf

ek-Rre l1

Prizrenit-PDF-SCAN-pdf

CI

per-organizimin-e-k onsultimit-publik-per-Proiek-Rreq ulloren-per-sherbime-

tn nllb

per-Proiekt-Rresulloren-per-Sherb ime-Publike-Kornunale-Der-Komunen-e-

t) s/26l2024103Nioftim-loads/sitc

like-komunale-ne-komunen-e-

Raporti me tE giitha detrjet:

Nd faccbook
4T9xXFARiAv6rhZIV?mibexti

Njoftimi:
N€ ueb faqe:

1 tnl ik Lokal t 2024-2029

Nd ueb faqe:
h
per-orqanizimin-e-konsultimit-publik-per-Proi ekt-Srrategi ine-per-Zhvillim-
Ekonomik-Lokal -per-Komunen-e-Pri zrenit-2024-2029-Shq-Bosh-Tur.pdf

https://*ury,,.facebook.corr,'Jshare/o/iSevFosal TovN5NV/?mibextid=oFDknk

zhvillim-ekonomik-lokal-per-komunen-e-

per-Projek-Stratesiine-per-Zhvillim-Ekonomik-Lokal-per-Komunen-e-

pullik-per-proiekt-strateeiine-per-

PDF-SCAN.Ddf

oft im-per-organizimin-e-konsultimit-

it-2024-202

https://kk.rks-qoy.net/orizren/news/n

httos;//kk.rks-eov.net/orizren/wo-con t/uploads/sites/2612024l06/Raporti-

Pizrenit-2021-20

Njoftimi:

Nd facebook:

Raporti me tE giitha detajet:

Njoftimi si lajm:

14.05.2024 T
20

F
08

M
t2

RP
194

PJA T
30 26
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6 Rrcsullore Der sh0rbimc oublikc koniunalc

Njoftimi si lajm:
httos://kk.rks-sov.net/prizrer/news/nioftim-per-oreanizimin-e-konsultimit-

Lajmi:
https://kk.rks-gov,net/prizren/news/u-mbait-konsultim-publik-me-ovtetare-per-
proiekt-strategiine-per-zhvillim-ekonomik-lokal-per-komunen-e-prizrenil-
2024-2029/

Procesverbali:
h ttps: //k k. rk s- qov. nerprizrer/wp-
content/uploads/sitey26/2024l05/Procesverbali-nea-mbaitia-e-konsultimit-
oublik-me-qylQlalq:pel:Prqigh:Slratesiine-per-Zhvillim-Ekonomik-Lokal-per-
Komunen-e-Prizrenit-2024-2029-PDF-SCAN.pdf



Njoftimi si lajmr
https://kk.rks-sov.net/prizrerlnews/nioftim-per-oreanizimin-e-konsultimit-
publik-per-plotesim-ndrvshimin-e-regullores-per-mbikeovrien-menaxhimin-

ndryshimin-e-rregullores-oer-mbikeqvrien-menaxhimin-dhe-shfrfezimin-e-
obiekteve-oublike-sDortive-dhe-kulturord
Procesverbali:
httos://kk.rks-eov.net/orizxer/wo-
contenvuploads/sitev26/202410E/Procesverbali-per-Plotesim-Ndrvshimin-e-
Rregullores-per-mbikeqyri en-menaxhimindhe-sh frytezimin:o:otielllcyq
oublike-sportive-dhe-kulturore-PDF-SCAN.pdf
Raporti me tC giitha detajet:
https://kk.rks-eov-nev'prizrer/wp-contenVuploads/sites/2612024l0E/Raoorti-
Plotesim-Ndrvshimin-e-Rregullores-oer-mbikeoyrien-menaxhimin{he-

mbahet-konsultim-

1,pdf

ne,

Njoftimi:

Lajmi:
blike-mtn

26.07.2024 F
5

M
l3

T
IE

PJA T
00 6

RP
06

Njoftimi:
httos://kk.rks-eov.net/orizrer/wo-content/uoloadVsites/2612024l05/Nioft imi-

konsultimit-publik-per-Projekt-Planit-Rresul lues-i-

Njoftimi si hjmr
https://kk.rks-sov.neVprizren/wp-content/uDloads/sitesl26l2024l05,Nioftimiper-
organizimin-e- konsultimit-publik-per-Projekt-Planit-Rreeullues-i-Hollesishem-
Parku-i-Bizresit- l.pdf
Laj mi:
httos://kk.rks-eov.nerorizrednews/u-mbait-konsultim-oublik-oer-oroiekt-
planin-nesullues-i-hollesishem-parku-i-biznesit/
Procesverbali:
https://kk.rks-gov.neVorizren/wp-contenVuoloads/sites/26l2024ll l/Procesverbali-
oer-Proj ekt- Planin-Rregullues+e-Hollesishem-Parku-i-Biaresit-PDF-SCAN.odf

Rsporti me te giitha detajet:
hups://kk.rks-gov.net/prizren/wp-contenVuploads/sitesl26I7024/ I l/Raporti-

ues-i-Hollesishem-Parku-i-Bimesit-PDF-SCAN.ekt-PIanit-Pro

Hollesishem-Parku-i-Biznesit- I .pdf
Der-organrzrmln-e-

PJA T
000

RP
55

F
8

T
24

M
l6

PJA T
20 9

RP
70

Njoftimi:
https://kk.rks-sov.net/priaen/wp-content/uploads/sites/26l2024108Njoftim-
per-or-qanizimin-e-konsultimit-publik-per-Proiekt-Planin-Zhvillimor-te-

oublik-per-orqieLl:p lanin-zhvi ll imor-te- arsimit-2025 -2027 I
Lajmi:
https://kk. rks-gov. n evprizrenlnewslm bahet-konsu ltim-UUblit:pgtplqiekl
planin-zhvi ll imor-te-arsimit-2025-2027/
Procesverbali:
httos://kk.rks-sov. net/orizren/wp-

te-Arsimit-2025 -2027-PDF-SCAN.pdf

ofl im-per-orqanizimin-e-konsultimit-n

verbali-per-Proi ekt-Planin-Zhvi llimor-

httos://kk-rks-sov-net/orizren/news/

contenduo 4/08/Proloadsisites/261202

Arsimit-2025-2027-Sho-Bosh-Tur.pdf
Njoftimi si lajm:

16.08.2024
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8 PlotEsim-rdryshimi i rregullorcs pgr mbikEqyrieo, menaxhimin dhe shfrytEzimin e objckleve publike, spotive dle kulturore

https://kk.rks-gov.net/prizer/wp-content/uploads/sites/26l2024l07NJOFTI I -

9 Planin Rresullues ti Hou€sishem-Prrku i Biznesit
03.06.2024 F

20
M
t5

T
35

l0 Planit Zhvillimor t€ Arsimit 202$2027



Raporti me te giitha detajet:
httos://kk.rks-gov.net/orizren/wo-contenVuploads/sites/2612024l09,&-aoorti-

Planin-Zhvi llimor-te%CC%88-Arsimit-2025 -2027 -PDF -
SCAN f

Njoftimi:
https://kk.rks-sov.net/prizrer/wp-contenvuploadysitey26/2023l12,4{joftimi-
Strategiia-komunale-dhe-olani-i-veprimit-oer-personat-me-aftesi-te-kufizuara-
Shq-Bosh-Tur.pdf
Njoftimi si lajm:
httos:/,&k.rks-sov.net/prizrer/newVnioftim-ner-oreanizimin-e-konsultimit-

me - afr esi -te -k:]fi z\an-2024 -2027 /
Lajmi:
httos://kk.rks-gov.net/oriaenlnews/u-mbait-konsultim-publik-me-qltetare-per-

tenruploads/sites/26 1 2023 1 l2lP ro cesv erbali-naa-mbaitia-e-ko!!ul!!orL
publik-me-ovtetare-per-Proiekt-Stratesiine-komunale-dhe-plani-i-veorimit-

P.S
Ky dokumente €shti hartuar girt€ vitit 2023, por q€ dokumerti ka qene n€
korsultim publik ngn dsta 11.12.2023 deri me dat6 11.12.2024. Raporti

kufiztnra-2021-2027I

oublik-oer-oroiekt-strateeiine-komunal

Droiekt-stratesiine-komunale-dhe-plani t-te-veDri mit-Der-Dersonat-me-aft esi-te-

dfloads I sites I 26 / 2024 / 0 |

e-dhe-nl veD mit-rrer-De6onat-anrt-te-

t/u

EshtE hartuar atE vitit 2024.

-me- i -te-k\fi zuaru-202 4 -2027-PDF-SCANr-
Raporti me tE giitha detajet:
https://kk.rks- gov.neVprizxen/wp-

Procesverbali:
https:/,&k.rks-eov.net/prizren/wp-

M
6

T
16

Njoftimi:
https:,'/ kk. rks-gov. net, prizret $,p-content/ uploads,,sites,/26,1202.1r 014iiotim-

Njoftimi si lajm:
https://kk,rks-gov.neVprizren/news/nioftim-per-organizimin-e-konsultimit-

per-Proiekt-Planin-c-Qend.ueshem-te-Mobilitetit-Urbao-PQ!1U-te-Komunes-

;g-Pri zrcnit-PDI--SCA \.pdf

Shq-Bosh-Tur-PDF-SCAN.pdf

T
26

F
5

M
2l

R P PJA T
5 30 11 0 46

e- f
\ oftimi si Ia m:
Dheni e-De

06.09.2024 F
3

M
12

T
15

PJA T
02 8

RP
42

II Stratesiin6 komunale dh€:Dl&ni i veDrimit Ddr Dersonat me aft6si t€ kulizuars.2024-2027
R P PJA T
30 511 046

t2 '. Plani i 06ndruesh0m i Mbbititetit IrrbaD-POMl!s6 i KomuriEs sii Prizrenit

publik-per-proiekt-olanin-e-qendrueshem-te-mobi litetit-urban/
Lajmi:
https://kk.rks-eov.ne/orizren/news/mbahet-konsultim-publik-per-projekt-
olanin.e-qendrueshem-te-mobil itetit-urbarL/
Procesverbali:
https;//kk.rks-eov.neUprizrerl/wp-
content/uoloads/sites/2612024102lProcesverbali-oer-Proiekt-Planin-e-
Oendrueshem-te-Mobilitetit-Urban-POMU-te-Komunes-se-Priaedt-PDF-
SCAN.pdf
R porti me ti giitha detajet:
httpsy'/kk.*s-gov.net/priuenlwp-contenvuploadvsitey26/2024l02/Raoorti

0t.02.2024

l3 . Rrtgullorcs pir dhtnieo e titujrc. dehoratarc tlhc Amimcrc nga Komuna e Prizreoit

Njoftimi:
httos://kk.rks-sov.net/orizren/wo-content/uploads/sitesl26/2024l08,4{joftim-
oer-oreanizimin-e-konsultimit-oublik-me-ol.tetare-per-Proiekt-Rresullore-oer-

Page 9 of 25



hu in-e-konsultimit-nl
rrubl i k-Der-Droi ekt-rresulloren-De r-dhenien-e-dekoratave-n ga-komuna-e-
prizreni,
Lajmi:
https://kk.rks-sov.nerprizrer/ncws/mbahet-konsultim-publik-me-ovtetare-per-
proiekl-rregulloren-Der-tilui -dekorata-dhe-cm ime-nderi-nqa/
Proccsvcrbali:
https://kk.rk-sov.neVpriae /wp-
contenruDloads/sitesl26l2024 I 09 /P sverbal i-oer-Proi ekt-Rreculloren-oer-
Dhenien-e-Dekoratave-nca -Komuna-e-Prizrenit-SCAN.pdf
Raporti me te giitha detajet:
https://kk.rks-sov.nerDrizrelvwD-con nt/uoloads/sites/2612024109/Raoorti-

Pro E

Njoftimi:
https://kk. rks-eov. netlpli4err./wp-content/uploadVsrted262024 ! Q4ljOt
oer-konsultim-publ ik-Der-Planin-Lokal-te-v -ner-Mbroitie-nsa-Dhuna-eDn mlt
ne-Fami I ie-Dhuna-ndai -Crave-dhe-Dh a-ne- Barazi-G i inore -2O24-2026-Sho-
Bosh-Tur-Rom.pdf
Njoftimi si lajm:
https://kk.rks-gov.net/p rizrer/news/mbahet-konsultim-oublik-me-o!tetare-Der-
oianin-lokal-te-veprimil-per-mbroitie-nea-dhuna-ne-familie-dhuna-ndai-mave-
dhe-dh una-ne-barazi - si inorc -2024-2026 /
Lajmi:
h(os:/Lk,rks-eov.qe/Dlkrq!1DqrlVnioftim-pe::konsulrim-oublik-oer-planin-
lokal-te-veprimit-per-mbroitie-nqa-dhuna-ne-familie-dhuna-ndai-srave-dhe-
dhuna-ne-barazi- gi in or e-2024 -2026 I
Proc€sverbali;
https://kk.rks- gov.neVprizrer/wp-
content/uploads/sites/26 I 2024/ | I IP rocesverbali-PDF-SCAN- I .pdf
Raporti me td gjitha detajet:
https://kk.rks-eov.net/orizren/wD-conte nt/unloads/sites/2612024l I I /Raporti-
oer-Planin-Lokal-i-Veorimit-per-Mbrojtje-nga-Dhuna-ne-Familje-Grave-
Barazi-Giinore-2024-2026-PDF-SCAN.pdf

08.11.2024 FMT
6814

RP
06

PJA T
00 6

15

Njoftimi:
httos://kk.rks-sov.net/prizrer/wp-co4eqt/uploadysites/261202all ZNioftini-

I t.12.?024

per-konsultim-publik.pdf
Njoftimi si lajm:
https://kk. r ews/ni oft im-per-organizimin-e-konsultimit-
publik-per-proiekt-planin-e-vleresimit-te-rrezikshmerise-nga-fatkeqesite-

natyrore-dhe-t'atkeqesite-tiera-per-komunen-e-prizreniU
Lajmi:
https://kk.rks-sov.ne?orizrerVnews/mbahet-konsultim- Dublik-Der-Droiekt-
olanin-e-vleresimit-te-nezikghrnerise-nea-fatkeqesite-natyrore-dhe-fatkeqesite-
ti era-Der-komunen-e-Drizrenit/
Procesverbali:
httos://kk.rks-eov.net/pri aerlwp-
content/up loads/ sitesl 26 / 2024 / I 2,?rocesver
Raporti me t6 giitha detajet:

li-PDF-SCAN.pdf
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Shkllrteset:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali; P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesdrishr.
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Plani-i-Vleresimit-te-rrezikshmerise{iga-fatkeqgli1q!4q4elpdb9:lbt&eqsi!
t era-PDF-SCAN.pdf

Femra---:102
Meshkuj: 192

Totali--: 294

Refuzuar-:79
Pranuar--:142
PjesCrisht:39
Adresuar:5
Totali---:265



D0giimet Buxhetor:

Platri i d€giimeve buxhetore/kalendari i d6gjimeve buxhetore:

Kalenda ri:

hnps:/4<k.rks-sov.net/Drizlen/wD-contentJ uoloads/ siles/26 12024l07lKalendari-Ni oft imet-oer-desi ime-buxhetore-
publike-per-buxhetin-e-vitit-2025-Shq-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCAN-Final.odf

Pcr mbajtjen e degiimeve buxhetore publike, njoftimet jan€ b€re me koh€ dhe janE publikuar n€ webfaqen zyrtare t€
komunes, ne rrjetin social facebook si dhe ne platforman e konsultimeve publike, per kEte periudh€ raportuese jan€

mbajtur l0 degjime buxhetore publike me q,,retare per hartimin e buxhetit per vitin 2025 dhe planifikimet per vitet
2026/2027.

Per secilin, degjim buxhetore Eshte pergatitur lajm6, jan€ mbajtur procesverbale dhejane pergatitur edhe raport me
komente dhe pergjigje nE komente me te gjitha detajet tjera te njejtitjane publikuar ne webfaqen zyrtare te komunes
si dhe ne platform€n e konsultimeve publike.

Njoftimet, procesverbalcl dhc raportet p€r mbajtjen e dEgjimeve buxhetore publikjand publikuar nE kEtE vegez:

https:/4<k.rks-eov.neVpriaen/deei imet-publike/desiimet-publike-oer-buxhet/

Tabelori me wegoza tA publikimit t€ njoftimeve, njoftimeve si l8jme, projekt buxhelitr p6r vitin 2025 dhe vitet
202612027, procesverbalet, raportet me t6 giitha detajet dhe lajmin pir mbajtjetr e d6glimit si dhe statistikat
pEr dEgiime buxhetore pCr buxhetin e vitit 2025;

Nr Emri dhe verdi i mbajtjes s0 dCgiimit Data e

nrbaities
Statusi i KErkesa/
komentet

I

raionit-te-zhuDes-Der-orsanizimin-e-desiimit-buxhetor-per-oersatitien-e-
buxh€tit-te-vitit-2025/
Projekt buxhetin pir vitin 2025 dhe vitet 202612027 t

https://kk.rks-sov.nerDriaer/wo-contenVuoloads/sites/2612024107/Prciekl-
Buxheti-per-raionin-e-2fu)oes-2025 -2027 -l.Ddf
Procesverbali:
httos://l<k. rks- soy.net/priaen/wo-

Reoan-PDF-SCAN.pdf
Raporti:
https:1,&k.rks--qoy nqtlpriaen/wp-content/uploads/sites/26/2024108/1-
Raporti-per-mbaitien-e-desiimit-Dublik-ne-Reaan-PDF-SCAN.odf
Lajmi

//kk.rks- a-e- n enlt-or izon-l l-
desi ime-per-buxhetin-e-vitit-2025/

18.07 .2024 M
t6
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06

PJAl'
t28

Disiimi Publik nA KorishE. Lu osllavE. l\lalisi e Re. Lubizhdi.
Skorobisht. Girnqa16. Doinic€ dhe n-ovoselle
Njoftimi:

t8.07.2021 F
I

T
26

T
t7

Page 12 of 25

httos://kk.rks-eov.net/ori2ren/wp-conten/uoloads/sites/2612024l05/Plani-i-deciime-oublike-oer-vitin-2024-PDF-

SCAN.pdf

Nr, i
rriesEmarr€seve

D6siimi Publik r0 Reoap me b8poro t€ raiotrit t0 Zhup€s
Njoftimi:
https://kk-rks-sov.neL/prizen /wp-contenVuploads/sites/2612024l07/1 -
Nioft im-per-degjim-buxhetor-me-banor-te-Rajonit-te-Zhupes-Reqan.pdf
Njoftimi si lajm:
https://kk.rks-qov.net/priaer/newynioftim-per-banoret-e-fshatrave-te-

F
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T
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M
25

RP PA
0 16 0 1



httos://kk. rks-sov.net/orizrer/wp -content/uDloads/sit es/26 | 2021/ 0'l 12-

Nioftim-per-degi im-buxhetore-me-banor-te-fshatrav e-Malesi-e-Re-[-u buzhd-
Skonabisht-dhe-Grenqat-Kot!she.pdf

Njoftimi si lajm:
https://kk.rks-sov.nerpriaer/news/ni oft im-oer-banoret-e-fshatrave-korishe-
malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-d!e-semoar-si-dhe-fsh atrave-Derreth-Der-

orsanizimin-e-desi imit-buxhetor-per -Dersatitien-e-buxhetit-te-vitit-2025/
Projekt buxhetin pEr vititr 2025 dhe vitet202612O27:
httos:/,&k. rks-eov.net/Drizen/wD-content/ uoloads/sites/261202 4/ 07 lProi ekt-
Buxheti-oer-raionin-e-Korishes-2025-2027- l.odf
Procesverbali;
httos://kk. rks-sov net/orizren/wp-
content/uploads/site s I 26 12024 I 07 lP ro c esv etb ali-oer-desiim in-e-mbaitur-ne-
Korishe-PDF-SCAN.pdf
Raporti:
httos:/,&k.rks-sov.net/ oin enl*o .contenruDloads/sit es/26/2024/ 0E 12-

en-e-de inrit- ublik-ne-Korishe-PDF-S
Lajmi:
https://kk.rks-qov.net/prizrenlnews4(omuna-e-prizrenit-orqanizon- I I -
deci ime-per-buxhetin-e-vitit-2025/

22.0',7.2024 M
47

T
ll 57

RPPJ
4 536

T
68
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T
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Dogiimi Publik ne Gjonaj me banor6 te rajonit tE Hasit
Njoftimi:
httos://kk.rks-gov.net/prizrerVwp-content/uoloads/sites/26l2024l07/3-
Nioft im-per-deqiim-buxhetore-me-banor-te-Rajonit-te-Hasit-Gj onaj.pdf
Njoftimi si lajm:
https:/,4*.rks-gov.nedprizren/newynjoftim-per-banoret-e-fshtrave-te-rajonit-
te-hasit-per-orsanizimin-e-desi imir-buklik-per-pergatitjen-e-buxhetit-oer-
vitir,-2025/
Projekt buxhetin pEr vitin 2025 dhe vitet 20261202'l t

https:/4rk.rks-eov.neVprizren/wo-content/uploads/sites/26l2024107/Projek-
Buxheti-per-raionin-te-Hasit-2025-2027.pdf
Procesverbali:
https://kk.rks-gov.neUprizren/wp-
content/uploads/sires/2612024108/Procesverbali-oer-mbajtjen-e-deeiimit-
publ ik-me-banor-te-Raionit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf
Raporti:
https:r'^ik. rks-sov.net/ prizren/ \r,p-contenruoloads, sites/ 26t2024/08/3 -

Raponi-per-mbajtjen-e-degj imit-publik-ne-Gj onaj-PDIr-SCAN.odf
Lajmi;
https://kk.rks-sov.net/priaenlnews/banoret-e-fshatrave-te-raionit-te-hasi-
oiranes-e-velzehes-i-dhane-DroDozimet-e-tyre-per-buxhetin-e-yilit-2025/

F

DEsiimi Publik uE PiranE, Z,oiz Medvec. LatrdovicE. Arlranas. KrushG e
Voq6l. RardobravE
Njoftimi:
https:/Ark.rks-eov.net/orizren/wp-content/uploads/sites/2612024l07l4-
Nioft im-per-deqiim-buxhetoper-banor-te-rainit-te-Podqurit-Pirane.pdf
Njoftimi si lrjm:
https://kk.rks-eov.net/orizrer/news/nioftim-per-banoret-e-fshtrave-pirane-
zoiz-medvec-laadovice-arbanas-krushe-e-vogel-randobrave-dhe-fshatrave-
perreth-per-oreanizimin-e-deqiimit-publik-per-p€rgatitien-e-buxhetit-oer-
vitin-2025i
Projekt burhetin pEr vitin 2025 dhe vitet2026/2021t
https://kk.rks-soy.ne/priaer/wp-content/uploadVsitey26/2024107lProjekc
Buxheti-per-raionin-te-Piranes-2025-2027.pdf
ProcesYerbali:

F
0

T
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https://kk.rks-sov.neVoizr enl w D-

contenr/uploads/sitey26/2024108/Procesverbali-per-mbajtjen-e-deqiimit-
publik-ne-Pirane-PDF-SCAN.pdf
Raporti:
https;{l<k.rks-qov.netprizren/wp-contentruploads,/sites/26./2024/08/4-
Raponi-per-mbaiti en-e-degi imit-publik-ne-Pirane-PDF-SC AN.pdf
Lajmi:
httpsr/4<k.rks-gov.neVprizren/news/banoret-s-fshatrave-te-rai onit-te-hasi-
piranes-e-velzehes-i-dhane-proDozimet-e-tyre-Der-buxhetin-e-vitit-2025/

5 DEgiini Publik nE Velezho Shpenadi. Caparc, Trepetico, Serbic6 e

Ep6rme dhe Novak6
Njoftimi:
https://kk. rks-Aov. nevpri zrenl$,p-conten, uDloadg sites/26/20241O7 I 5-
Nioft im-per-deqiim-buxhetore-me-banor-te-fshatraye-Shpenadi-Caoarc-
Treoetice-Serbice-e-Eperme-Novak-V elezh.pdf
Njoftimi si lajm:
httos:/,4<k.rks-eov.net/oriaen/news/ni oft im-per-banoret-e-fshtrave-velezhe-
shoenadi-caoarc trcpetigq-seltice-e-eperme-dhe-novake-dhe-fshatrave-
perreth-Der-orsanizimin-e-deeiimit-Dublik-per-persatitien-e-buxhetit-Der-

vitilj,-20251

Projekt buxh€tin pOr vitin 2025 dhe vitet202612021t
https:/,&k.rks-qov.neVorizrer/wD-contenvuploads/sitesl26l2024/07lPrciel4-
Buxheti-oer-Velezh e-2025-2027.pdf
Procesverbali:
httos://kk.rks-qov.net/orizredwp-
coatenru I I 24/ r-m I c d rnI-
r)ublik-ne-Velezhe-PDF-SCAN.pdf
Raporti:
hnos:/rkk.rks-sov.net/orizrer/wo-c ontenVuDloads/sites /2612024 I 08/ 5 -
RaDorti-Der.mbaitien-e-desi i mit-oublik-ne-Velezhe-PDF-SC AN.Ddf
Lajmi:
httos://kk.rks-sov.net/orizren/news/ noret-e-fshatrave-te-raion it-te-hasi-
piranes-e-velzehes-i-dhane-propozimet-e-tvrc-oer-buxhetin-e-vitit-2025/
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DEqiimi Publik nE Zhur. VErmicE. Shkoza. Dobrusht
Njoftimir
https:/A(k.rks-qov.nerprizren/wp-contenvuploads/sites/261202410716-
Nioft im-oer-deei im-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Vermicc-Shkoze-
Dobrusht-Zhur.pdf
Njoftimi si lsjm:
https://kk.rks-sov.net/prizlenhewVnioftim-per-banoret-e-fshtrave-zhur-
vermice-shkoze-dobrusht-dhe-fshatrave-perreth-per-orqanizimin-e-deqiimit-
publik-per-persatitien-e-buxhetit-per-viti n-f 02-!
Projekt buxhetin pir vitir 2025 dhe vitet 2O2612027 t

https:/1kk. rks-sov.net/Drizren/wp-content, uploads/sites/261202.1/07/ProieLli-
burheti-oer-Vlashni e.pdf
Procesverbali:
https://kk.rks-qov.net/prizren-/wD-
contenUuploadtsitet26/2024/0S,ryrocesverbali-per-mbajtien-e-deqiimit-
publik-ne-Zhur-PDF-SCAN.pdf
Raporti:
https://kk.rks-qov.nerprizren/wp-content/uploads/sites/2612024l08/6-
Raooni -per-m bajtien-e-deei i mit-publik-ne-Zhur-PDF-SCAN.pdf
Lajmi:
https://kk. rks-gov.net/prizrer/news&om una-plan ifi kon-te-realizon-orojekte-
cilesore-ne-raionin-e-zhurit-dhe-vlashni es/

23.07.2021 l'
I

T
25



1 Disiimi Publik tr6 Vlashnie, HocE e Qvtetit, Jeshkov6. Malesi e V6rrinit.
Poslisht, BillushE, Vlashnie, Kobai, Grazhdanik, AtmRxhE
Njoftimi:
httos:,fkk.rks-eov.net/Drizren/wD-contenruDloadsi sitcs/26/202.1/07i7-
Nioflim-per-degiim-buxhetor-me-banor-te-fshatrave-H-Oytctit-Jeshkove-M-
VrriniG IbslishlBillush-V lashnie-Kobai-Grazhdanik- Atnraxlre-Vlashnle- Lpdl
Njoftimi si lajm:
https://kk.rks-sov.net/ori2renlnewVnioftim-oer-banoret-e-fshtrave-hoce-e-

eshkove-malesi-e-verrinit-ooslisht-bi llushe-vlashnie-kobai-

Prqickt b!!b!dq plr y 5 dhe vitet 2026/2027
httpsl&k!&s:gsy.tgu 4qrlwp-contenruploadsl sites126/2021/07 lPraiektt-

content/uol oads/sites/2612024l08/Procesverbali-

s://kk. rks-sov.net/prizren/wD-content/uDl oads/ sites 126 / 2024/ 08 /7 -
Raporti-per-mbajtien-e-degiimit-publik-rre-Vlashnie-PDF-SCAN.pdf
Lajmi:
httos://kk.rks-eov.telif1i4enlnews/komuna-planifikon-te-realizon-proiekte-
cilesore-ne-raionin-e-zhurit-dhe-vlashnies/

publik-per-pe

oer-mbaitien-e-degiimit-
publik-ne-Vlashnie-PDF-SCAN.pdf

q\.tctit- |

htt

grazhdanik-atmaxhe-dhe-fshatrave- erreth-oer-orcanizimin-e-deciimit-

Raporti:

buxheti-per-Vlashnie.pdf
Procesverbali:
httos://kk.rks-eov.net/prizxei,/wp-
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Deqiimi buxhetor me qra. buxhetimi siinor. tA riirE. pensionist€t dhe OJo
Njoftimi:
https ://kk. rks-eov.ne/oriaen/wp-content/uploadVsiteV26/2024l07lE-
Nioflim-oer-organizimin-e-deqiimit-publik-per-perqatitien-e-buxhetit-per-
vitin-2025-me-sra-buxhetimi-si inor-te-rinie-pensionist-dhe-OJO.odf
Njoftimi si lajm:
httos:/&k.rks-sov.neVprizrer/news/njoftim-per-oreanizimin-e-deeiimit-
oublik-per-pergatitjen-e-buxhetit-oer-vitin-2025-me-sra-buxletimi-qiinor-te-
rinje-pensionist-dhe-oiol
Projekt buxhetin p€r vitin 2025 dhe vitet202612027'l
https://kk.rks-sov.net/priaen/wp-conteny'uploads/siles/2612024l07,/Proi€k-
Buxheti-me-Ea-buxhetimi-giinor-te-rinie-pensionistet-dhe-OJO.odf
Procasverbdi:
https ://kk. rks-eov.neVpdaer/wp-
contert/upl oads/sites/25l2024108/Proc€sverbal i-per-mbaj tj en-e-de giimit-me-
sm-buxhetimi-eiinor-te-riine-pensionistet-dhe-OJo-PDF-SCAN.pdf
Raporti:
hnps://kk.rks-gov.net/prizrenArrFcontenVuploads,/sites/26l2024l08/8-
Raporti-per-mbaitien-e-degiimit-publik-me-Ba-buxhetimi-giinor-te-rinje-
pensionisGdhe-OJO-PDF-SCAN.pdf

Lsjmi:
httos://kk.rks-eov.net/priuenhewykomuna-decion-kelkesat-e-orsanizatat-e-
shoqerise-civile/

M
t?

T
26

DEsiimi i pgrsiithshem-perfutrdimtarC me ovtetarE dhe krvetar tE
kEshillave t€ fsbatr8ve dhe lagieve
Njoftimi:
hups://kk.rks-gov.neVpriaen/wo-content/uploads/sites/261202410711 0-
Nioftim-oer-oreanizimin-e-desiimit-te-pereiithshem-me-ovtetare-krvetar-te-
keshillave-te-fshatrave-dhe-laeieve-per-Derqatirien-e-buxherit-per-vitin-
2025.pdf

F
5

M
60

T
65
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l0
DtEiimi Dublik i o nizuar nsa Komiteli Dir Politiki dhe I,'insnca (KPF) 03.o9.?024 T

36
R
1

PJ

1 'l
T

25

Fcmra----:36

Nleshkuj-:262

Totrli--::298

Refuzuar---------: 7

Pranuar---------: 240

PjesErisht--..---;30

Adresuar---------120

Totali--------; 303

Njoftimi si lajmr
https:/&k.rks-gov.netpriaen/news/njoftim-per-oreanizimin-e-deqiimit-te-
Derqiithshem-me-qvtetare-kryetar{e-keshi llave-te-fshatrave-dhelaqieve-per-
peraatitien-e-buxhelit-oer-vitin-2025

Projekt buxhetin pCr vitin 2025 dhe vilet202612027t
https://kk.rks-qov.net/priTenlu1r-content/uploads/sites/2612024/07lProjekt-
buxheti-per-i-persi ithshem-me-qwetare-dhe-kryetar-te-keshilave-te-
fshatrave-dhe-laeieve.odf
Procesverbali:
httos:/,&k.rks-eov.net/prizep/wp-
contentluploads/sites/2612024/08,Procesverbali-per-mbaitien-e-deqiimit-te-
perqiithshem-perfu ndimtare-me-q\4etare-dhe-kYetar-te-keshi I lave-te-
f'shatrave-dhe-laeieve-PDF-SCAN.pdf
Raporti:
https://kk.rks-qov.nerprizler/*p-content/uploads/sites/2612024l08/9-
Raporti-per-mbaitien-e-desiimit-publik-perfundimtare-me-ql,'tetare-dhe-
kvetar-te-keshi I lave-te-lshatrave-dhe-laqi eve-PDF-SCAN.pdf
Lajmi:
httpsy[<k.rks-sov.net/orizrerunews/kryetari+otai-permb\Il-dhiet-desiimet-
buxhetore-oer-vitin-2025/

buxhetin-e-Yitit-2025/

Njoftimi:
https://kk.rks-sov.neVprizren/wp-contenruploads/sites/2612024l08/Njoftim-
publik-per-oreanizimin-e-deeiimit-oublik-per-pergatitien-e-buxhetit-per-
vitin-2025-KPF.pdf
Njoftimi si ltjm:
https:/&k.rks- gov.net/prizren/newVnjoft im-publ ik-per-orsanizimin-e-
desi imit-publik-per-perqalitien-€-buxhetit-per-vitin-2025/
Projekt buxhetin p6r vititr 2025 dhe vitet2t26l2027l
https://kk.rks-gov.net/prinenlcategory/degjimet-publike/projekt-buxheti/
Procesvert ali:
https:/,kk.rks-eov.netloriaen/wp-
conrenriuploads/sitey26/202410g/Procesverbali-per-mbaitien-e-deqiimit-
publik-nqa-anetaret-e-KPF-se-PDF-SCAN- l.pdf
Raporti:
https://kk.rks-gov.net/orizren/wp-content/uploads/sitesr'26/2024l09/Raporti-
oer-mbaitien-e-degiimit-oublik-rne-qvtetare- i-orean izuar-nsa-K PF-PDF-

SCAN.odf
Lajmi:
https://kk.rks-eov.nerprizrenlnews/u-mbait-deeiim-Dublik-me-qYtetare-per-

M
30

F
6
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TG dh6na p6r Takimet Publike:

I'lani i takimeve pu blike:

httos://kk.rks-eov.nerDrizren/wD-contenruploads/sites/2612024l0 I /Pl ani -i-dv{akimeve-Dubl ike-oer-vitin-2024-

PDF-SeAN.Bdl

Njoftimet per mbajtjen e takimit publikjand bdrE duke u bazuar ne legiislacionin qe eshte ne fuqi dhe per kEte periudhe

dsht€ mbajrur 2 takim publik qyetarE.

Raporti i punes 6-te mujore te kryetarit tg komunes per vitin 2024.

Raporti i pun€s I vjegare tE kryetarit te komunes per vitin 2024.

P€r mbajtjen e takimeve publik nj oftimet jan€ b€r€ me kohd dhejand publikuar nd webfaqen zyrtare te komunes, nE

rrjetin social facebook si dhe n€ platform€n e konsultimeve publike.

P€r takimet e mbajturajane pergatitur lajme, jane mbajtur procesverbale dhe jand pergatitur edhe raport me komente

dhe pdrgjigje nE komente me te gjitha detajet tjera te njejtit jan€ publikuar ne webfaqen zyrtare te komunes si dhe ne

platformEn e konsultimeve publike.

Tabelori me t0 statistika per pjesemarrje n€ takim publik:

Nr

I

tNr.
pjes6marrEseve

Njoftimi:

httns://kk.rks-sov.neVDrizren/wD-content/uoloads/sites/2612024l06/Nioftim-Der-oreanizimin-e-

Lajmi pdr mbajtjen e takimit:
https://kk.rks-gov.net/prizrer/news/kryetaritotai-mbaiti-takimin-e-pare-publik-me-qwetare/

Procesverbalir
https://kk.rks-gov.neVprizren/wp-content/uoloadslsites/261202410?/Procesverbali-per-mbaitien-e-
takimit-te-pare-publik-me-qlrtetare-per-ounen-6-te-muiore-oer-vitin-2024-PDF-SCAN-1.lldf

Raporti me tE giitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizrer/wp-content/uDloads/sites/2612024l07/RaDorti-Der-mbaitien-e-
takimit-te-par!:pu!lik:me-qltetare-per-Dunen-siashte-6-muiore-p€r-vitit-2024-PDF-SCAN- l.pdf

takimit-te-oare-oublik-m e-q\4etare.pdf

28.06.2024 M
48

T l4F
34

Raporti p6r pundn I vjecare te kryetarit tO komunes p€r vitin 2024

N jotlimi si lajm

httos://kk.rks-gov.nerprizren/wD-conten uDloa ds/ sites/26 /2024 I 1 2Ni oft im-per-orsanizimin-e-

Ne weblbqe 23.12.2024 F
8

M
41

T
49

)
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Takimi i par6 publik me qytetar€ pEr raportin e punes giashte (6) mujore pEr vitit 2024 eData
mbajtjes

takimit-te-d\.te-publik-me-q\tetare-2024.pdf

N€ facebook:

httpr:/irv!!&sgbaaLtalusha /p1tjqEqBIII
Nd platformd:

https:/,/konsultimet.rks-qov. net/viewConsult.php?ConsultationlD=42721



https://kk.rks-sov.neVprizrer/news/krvetari-mbane-takimin-e-dvte-publik-me-qftetare/

Lajmi p€r mbajtjen e takimit:

https:/lkk.rks-sov.ne,orizrer/newVkrvetari-shaoir-totai-mbaiti-takimin-e-drte-publik-me-

content/!!ploads/sitesl26l2025l0l lProcesverbali-pertakimin-e-dyte-publik-te-

Raporti:
httos:/,&k.rks-qoy.net/prizren/wp-content/uploads/sitesl2612025l01lPtaporti-per-
taliturrr-s-dtte-publik+e-kryetarit-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf

kryetarit-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf

https://kk.rks- eov.net/ prizren/wp-

qvtetare/

Procesverbali:

Takimi pEr Qendr6n Rinore

httos;/,&k.rks-sov.nerorizrer/wp-content/uploads/sites/2612024102,4.,trioftim-per-organizimin-e-

loads/sites/26l'2024103Procesverbali-oer-mbaiti en-e-

Njoftimi

takimit-per-Qgndres-Rinore-PDF-SCAN.pdf
nll Dzf

Imr

-content/uhttos:/4tk-rks-sov- net/

etare- Rifunski
Procesverbali

F
5

M
12

.I
t7

Femra-----------r27
Meshkuj----:87
Totali------:114

3

Shkurtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Njoftimet, procesverbalet dhe raponet per mbajtjen e takimeve publike jane publikuar nE k€t6
vegezl

htrD s://kk.rks ov. net/ rizren/taki me-oubl ike/-g

Njoftimin dhe dokumentin p€rmes emailit n€ vazhdimdsi u eshte derguar, OJQ-ve, Organizatave
Studentore, Drejtoreve te Shkollave, Ekspeneve te fushave te ndryshme, anetareve te Kuvendit Komunal.

Ne hartimin e dokumenteve nd vazhdimdsi pjesd e gmpeve punuese kan€ qene edhe perfaqesues te OJQ-
ve. Nga puna e vazhdueshme qe eshte bere dhe publikimet e b€r4 komuna e Prizrenit ka mitur
transparencen, llogaridh€nien dhe perlormanc€n komunele.

Njoftimet, procesverbalet dhe raportet p€r mbajtjen e takimeve publike jane publikuar ne kete vegez:
httos://kk.rks-po v.net/ izrenltaki me-Dubl ike/
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Td dh€na pEr Takimet Buxhetimi me Pjes€marrje:

Komuna e P zrenit pEr here te parE ka praktikuar edhe buxhetimin me pjesemarrje, organizimin e takimeve me

q,.tetare e ka mbeshtetur edhe USAID-i, nc kuader te kesaj praldike te mirejanE perzgjedhur td realizohen dhe t6 hyne

direkt ne buxhetin e yitit 2024, projekti n€ fshatin Zhur, nE laglen Kurrilla ng qytetin e Prizrenit si dhe projekti nE

fshatin Reqan.

PEr realizimin e ketij projekti, zyrtaret komunal dhe ata te USAID-iI, nd lokalitetet e perzgjedhura kand shkuar dy

here, njehere i kand marr propozimet kurse ne takimin e d),te jane votuar propozimet e mara nga q)'tetaret e

lokaliteteve dhe propozim projekti me me shume vota esht€ perzgiedhur per tg qene pjese e buxhetit pgr vitin 2024.

Plani i buxhetimit me piesimarrier

hft ps:/,4<k.rks-{rov.netDriaen/wp-content, uploads/sitesl26 I 2021 / 0 5 lKalendari-i-takimeve-buxheti mi-me-

Bazuar nB Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr.04.2023 per Administrate tE Hapur, kryetari i Komunes se Prizrenit

Shaqir Totaj, nd koordinim me Zyrtaret dhe Drejtoret e Drejtorive Komunale, ne bashkepunim me Zyren per

Komunikim me Publikun, publikojn€ kalendarin pEr organizimin e takimeve publike me qytetarc per buxhetimin me

pjesemarde.

Ne tabelorin e meposhtem mund te gieni veg€zat e publikimit td kalendarit te buxhetimit me pj€sEmanje, njoftimeve,

rikujtimeve dhe lajmit per mbajtjen e rakimeve, gjithashtu mund tE gjeni edhe projektet e propozuara dhe projektet e

votuara nga ana e q),tetareve:

l-Takimi publik me banor t€ lagies Ortakoll-Prizretr

AgieDda e takimve p6r buxhetimin me pjes$marrje:

https:/,4<k.rks-qov.net/priaen/news/neJaeien-onakoll-dhe-fshatrat-sionai-

i rane-do-te-mbahen-takimet-me-oltetare-Der-buxhetimin-me-

Rikujtim:

https://kk.rks-gov.neVprizren/news/edhe-nie-dite-na-ndan-nga-votimi-i-

ekteve-me-te-mira-ne-ortakoll-dhe-lagien-e-trimave/'

Lajmi pEr mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesEmarrje:

https:/,&k.rks-sov.net/prizren/news/qltetaret-eJasieve-ortakoll-dhe-e-trimave-

tona-prizreni-ynel

votoine-per-proiektet-e-tyre/

PdrsEritja e lajmit:

1'

prol

velezhe-dhe-p

oj esemarrj e/

Njoftimi:

Propozimet:

l.Renovimi i shkoll€s "Hysen Rexhepi".

2.Rivitalizimi i bunkerit-Qend€r Multifunksionale

3.Rregullimi i kanalizimit te nuga Besnik Kastrali

4.Renovimi i mrgEs Sadik Rexha.

5.Renovimi i kulmit te banesave 39-9.

Me 3 qershor 2024 qytctar€t kane votuar per projektir:

Renovimin e SHFMU "Hysetr Rexhepi", ky projekte ka

marr6 I l5 vota nga qytetar6t te pratrishim trE takim.

pj escmarr:j e-pq:ylq2QlLPDE:SQ\\Lpdf
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SCAN.pdf

httDS://kk.rks-sov.ne"rorizren/n

zsi odhen-proiekin-per-renovimin -e-shfmu-hysen-rexhepi/

rks-

e-oershor-banoret-e-lasies-ortakoll-

Takimet-Publike-per-Buxhetimi n- e-Piesemarrie-oer-vitin-2024-PDF-

Raporti me td giitha detajet:

loadst

2-Takimi publik me banor tE lagies Tusuz-Prizren

Agienda e takimve pdr buxhetimitr me pjesEmarrje:

httos ://kk.rks-qov.net/oriaen/news/ni oft im

zrervnews/edhe-nie-dite-na-ndan-nsa-votimi-i-

Lajmi pEr mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes6marrje:

https://kk.rks-gov.neVprizren/news/mbahen-

Raporti me td giitha detajet:

https://kk.rks-gov.net/prizerrwp-content/uploads/sites/2612024i 06/Raporli-pe!-

Takimet-Publike-per-Buxhetimin-me-Piesemarrie-Der'-vitin-2024-PDt-'-

me-plesemarrlel

SCAN.odf

velezhe-dhe-pirane-do-te-mbahen-takrm et

votoine-per-Dro iektet-e-tYre/

takime-oublike-me-banor-telasi

httos://kk.rks-sov.net/prizrenhew

banoret

https://kk.rks- gov.net/pri

httos://kk.rks-eov.net/orizren/news/

https://kk.rks-qov.net/prizren/news/gi ate-muai it-oershor-mc-\ otim-te-haDur-

s

lasi en-ortakoll-dhe-fshatrat-si onai -

-me-ovtetare-oer-buxhetimin-me-

-e-lapies-se-trimave-ne-

-e-l aoi eve-ortakoll -dhe-e-trimave-

I-dhe-e-trimave-Der-buxhetimin-

Persoritja e lajmit:

rekreativ-sal la-e-mundi es/

banoret-e-l

ekteve-me-te-mira-ne-ortakol l-dhe- en-e-

pjesemarriei

Njoftimi:

prizrenJ

Rikujtimi:

3-Takimi publik me banor te fshatit Velezhe

Agienda e takimve p€r buxhetimin me pjesomarrje:

https://kk.rks-sov.net/prizren/news/neJaeien-ortakoll-dhe-fshatrat-,rionai -

velezhe-dhe-pirane-do-te-mbahen-takimet-me-qytetare-Der-buxhetimin-me-

qiesell?{de/

Njoftimi:

Propozimet:

l.Rregullimi i mrg€s "Bashkim Suka" dhe 'Naip Berisha".

2.Dalja emergjente per shkollen "Xhevat Berisha' dhe

renovimi i t€rsishdm.

3.Digjitalizimi i arkivit te shkolles "Xhevat Berisha" dhe

"Fadil Hisari".

4.Shtegu i ecjes pdr Pasha Qeshme.

5.Terrene spotive-Par rekeativ-salla e mundjes.

Me 3 qershor 2024 qytetaret kanE votuar per projektitr:

Terrene sportive-Par rekreativ-salla e mundjes

Propozimet:

l.Salla sportive n€ hapesirat e shkolles.

2.Vendosja e trotuarcve nB mrgen Shpenadi-Smag

3.Parku Velezhd

4.PikE grumbull uese per qumesht

5-Terene sportive te varrezat e SmaQit
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s/me-5-qershor-banoret-e-fshatrave-velezhe-

Rikujtimi:

htt!g&k-rks--qo!.oet/prizrenhews/takimi -i-radhes-per-buxhetimin-me-

pjesemarrj e-vazhdon-ne-fshatrat-velezhe-pirane-dhe-gionatr

Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes6marrje:

httpsl/tk fks.eqv.qet/prizren/news,/banoret-e-fshatit-velezhe-votuan-per-

POrsEritja e lajmit:

httos://kk.rks-sov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-velezh-pirane-dhe-

Raporti me tC gjitha detdet:

https://kk.rks-qov.net/priaen/wp-contenVuploads/sites/2612024l06/Raporti-per-

SCAN.pdf

httos://kk-rks-sov.net/nri zrenlnew

Takimet-Publike-oer-Buxhetimin-me-P iesemarri e-per-viti n-2024-PDF-

glonaj-vutuan-Der -Droiektet-e-tvre/

-e-shko lave/Il-l-

irane-dhe- -do-te-v n(,)-

ektin-n

PCrsEritja e Iajmit:

https://kk. 1<sjqqy.neUprizren/news,&anoret-e-fshatrave-velezh-pirane-dhe-

-Publike-per-Buxhetimin-me-Piesenralri e-per-vitin-2024-PDF-

gionai-v utuan-per-proi ektet-e-tyre/

SCAN.pdf

qionai -vutuan-oer-oroi ektet-e-tvre/

Tqkroet

runloads/sites 2b 202,1 06 Itaponi-oer-

Raporti me ti giitha detajet:

httos://kk.rks-qov.nct/ Drizren/wo-conte

]Ie 5 qershor 202{ qytetarUt kane votuar pEr projektin:
"NdErtimi i sallos s rtive ne ha 6sirdn e shkollavc"
Propozimet:

l.Ndertimi i AMF-s€.

2.Objekti Qendra Kulturore.

3.Rregullimi i prockes te Elshante.

4.Rregullimi i mrgicave me kubdza

5.kegullimi i kopshtit.

l\Ie 5 qershor 202,1 qytetar6t kanE yotuar p6r projektin:

"Qendra Kulturore" .
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4-Takimi publik me baror td fshatit PiranE

A&ienda e takimve pdr buxhetimin me pjesEmarrje:

https:rkk.rks-qov ia!4j:

velezhe-dhe-pirane-do-te-mbahen-takimet-me-q\.tetare-per-buxhetimin-me-

piesem arri e/

Njoftimi:

https://kk.rks-qov.net/prizrer/news/takimi-i-radhes-per-buxhetimin-me-

piesemanj e-vazhdon-ne-fshatrat-velezhe-oirane-dhe-ei onaj/

Rikujtimi:

https://kk.rks-sov.net/priaen/news/me-5-qershor-banoret-e-fshatrave-velezhe-

pirane-dhe-gionai-do-te-yotoine-per-pro.i ektet-e-tlre/

Lajmi pOr mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesemarrje:

https://kk.rks-qov.net/priaen/news/banoret-e-fshatrave-velezh-pirane-dhe-

I



s-Takimi publik me banor tE fshatit Gjonaj

A&ienda e takimve pEr buxhetimin me pjesimarrje:

https://kk.rks-eov.net/prizren/news/ne-laeien-ortakoll-dhe-fshatrat-gionai-

piesemarrie/

Njoftimi:

https://kk.rks-eov.net/prizrer/news/takimi-i-radhes-per-buxhetimin-me-

Rikujtimi:

httos://kk.rks-sov.net/orizren/news/me-5-qershor-banoreFe-fshatrave-velezhe-

pirane-dhe- gj onaj -do-te-votoj ne-per-proj ektet-e-tvre/

Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes€marrje:

Raporti me te giitha detajet:

https://kk.rks-eov.nerprizreniwp-contenruDloads/sites/2612024l06/Rarrorti-per-

er-Buxhetimin-me-Piesemarrie-oer-vitin -2021 -P DF -

SCAN df

qionai-vutuan-per -Droiektet-e-tvre/

TakimerPublike-p

httDs://kk.rks-sov.netr'orizrerVnews/b

sionai-vutuan-D er-proiektet-e-tyre/

velezh -dhe-

h .rks-

esenl e-vazhdon-ne-fshatrat-velezhe- irane-dhe ona

do-

noret-e-fshatrave-velezh-oirane-dhe-

P6rsdritja e Iajmit:

Numri i pjesdmarrosEye indard nd giini:

Propozimet:

l.Rregullimi i shkolles se vjeter

2.Rregullimi i mrgEs kryesore

3.Kanalizimi-mrga Qoqaj-Braha

4,Parku i lojdrave (kEnd)

NIe 5 qershor 2024 qytctaret kaItO votuar pEr projektin:

Renovimit td shkollds sO vjet6r.

Totali i kdrkesave-------------------121

Totali i kErkesave t€ miratuara----------:5
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Tabelori me te dhena p€r pjes€manje te qytetareve sipas gjinisd n€ l0 takimet e mbajtura sipas

formatit: Takimi i par€ jand dhEn€ propozimet per projekte dhe nE takimin e d)te jane votuar
propozimet (data 20 dhe 22 maj jan6 mbajtur takimet e para, kurse me datat 03 dhe 05 qershorjan6

mbajtur takimet e dyta):

akimi i par€ (propozmet per projekte) publik me banor tE lagies Ortakoll 20.05.2024 t4 822

akimi i pare (propozmet p6r projekte) publik me banor te lagies Tusuz 20.05.2024 23 0 23

akimi i pare (propozmet p6r projekte) publik me banor te fshatit Velezhe 22.05.2024 28 5 33

akimi i pare (propozmet per projekte) publik me banor te fshatit Pirane 22.05.2024 17 0

akimi i par€ (propozmet pEr projekte) publik me banor td fshatit Gjonaj 22.05.2024 32 2 3

PaBe 23 of 25

Vendi-fshati/lagija e m trajtjes sts takimit: Data Burra Gra Pjes6rnarr6s

Jakirni i d)1e (votomi pEr projekte) publik me banor t0 lagjes Ortako IL:)24 41 8203.06.2

35'0pi6jekte briublilvotomtItml T aglesdvte per I

lTakimi i dltd (votomi pEr proiekte) prrblik q.re bano;.te f'shatit VelezhE 05.06.202.! J5

I'

1{05.06.2024 19 0

Takimi i dyte (votomi per projektc) iitrblik me banor te f'shatit Cjonaj 05.06.20:4 rr':'50 '. " 0 Jl

39(28r 10iTotal:



he buxhetimi me
publike, d6giime buxlretor€ d

nsultime, takime
me t€ dh€ra statis$kore P€r ko

pjesEmlrrJe:

Tabelori

T€ dhdna te pergiithshme pdr konsultime publike

buxhetimi me pjesemarrje te ndara sipas giinisE: Nd

td sakta PEr secilin kategori'

, ddgiime buxhetore, takime publike si dhe

tabelorin e meposhtem jane paraqitur t€ dhdna

pErgiithshEmNumri irEve

MeshkujFemra

Numri i qyteta

Konsultimet publike

xhetoreDCglimet

Takimet Publike3

Buxhetimi me pjesdmarrje
Totali:

1090
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Em0rtimet

294192102
1

36

1142787

102
4

Totali:

769tL I



Puna e Zyrds p6r Komunikim me Publikun gjatd viti 2024, ka shdnuar rritje kualitative nd numrin

e aktiviteteve, konsulencat administrative, p€rfaqEsime zyrtare jashte komune me palet e treta.

Sfid€ gjatd punds, kete vit ka qene mos funksionimi i rregullt i webfaqes, shpesh her6jemi detyruar

qe te angazhohemi edhe jashtd orarit zyrtar te punes, me te vetmin qellim qE qltetarAt tane te

informohen me koh€ per giithe vendimmarrjen dhe aktivitetet e komun6s.

Gjate ketij viti disa her6, nga subjeket e ndryshme institucionale dhe OJQ-€, jemi vler€suar lart

nE hapjen e dokumenteve pdr pal€t e treta dhe performancE komunale.

Kemi rritur angazhimet dhe pErgjegjEsinE nd perkthimin e t€ gjitha dokumenteve ne giuhet zyrtare

komunale.

Hazi nlqr

Zyrtar i pEr lnfbrmim

Zyrtar p€rgjegj€s p€r konsultime publike
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Pdrfundimi;


